INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ

DIRETORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DO AUXÍLIO ESTUDANTIL

EMERGENCIAL Nº 01/2020

TERMO ADITIVO Nº 01

A Diretoria de Assuntos Estudantis (DAE), do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições

administrativas, divulga alteração no cronograma dos resultados do Edital

Unificado de Seleção do Auxílio Estudantil Emergencial nº 01/2020, nos

seguintes itens:

Onde lê-se:

8. Do resultado

8.1 O resultado preliminar será divulgado no dia 25/05/2020, disponível no

SISAE;

8.2. O resultado final, após análise dos recursos ao resultado preliminar, será

divulgado no dia 29/05/2020, disponível no SISAE;

9. Dos recursos

9.3 O recurso contra o resultado preliminar da seleção será interposto,

exclusivamente, em requerimento no SISAE na data 26/05/2020; (incluído em

29/04/2020)

Leia-se:

8. Do resultado

8.1 O resultado preliminar dos campi de Acopiara, Baturité, Canindé, Crato,

Guaramiranga, Horizonte, Jaguaruana, Maranguape, Morada Nova, Pecém e

Umirim será divulgado no dia 25/05/2020, disponível no SISAE; e o resultado

preliminar do campus de Fortaleza será divulgado no dia 10/06/2020, disponível

no SISAE;

8.2. O resultado dos campi de Acopiara, Baturité, Canindé, Crato, Guaramiranga,

Horizonte, Jaguaruana, Maranguape, Morada Nova, Pecém e Umirim, após

análise dos recursos ao resultado preliminar, será divulgado no dia 29/05/2020,

disponível no SISAE; e o resultado do campus Fortaleza será divulgado no dia

19/06/2020, disponível no SISAE.

9. Dos recursos

9.3 O recurso contra o resultado preliminar da seleção dos campi de Acopiara,

Baturité, Canindé, Crato, Guaramiranga, Horizonte, Jaguaruana, Maranguape,

Morada Nova, Pecém e Umirim será interposto, exclusivamente, em

requerimento no SISAE na data 26/05/2020; e o recurso contra o resultado

preliminar da seleção do campus Fortaleza será interposto, exclusivamente, em

requerimento no SISAE na data 11/06/2020.

Fortaleza, 25 de maio de 2020.

___________________________________

Ana Caroline Cabral Cristino

Diretora de Assuntos Estudantis

___________________________________

Ariádine de Oliveira Rabelo da Silva

Assistente Social- DAE

_________________________________

Teresa Helena Gomes Soares

Assistente Social- DAE